

Asociacija „PASITINKANT SENATVE“
Įmonės kodas 304824933, Daugų g.7, Alytus

2019 m. VEIKLOS METINIS PRANEŠIMAS

Įstaigos pavadinimas - asociacija „Pasitinkant senatvę“, įmonės kodas 304824933, registruotas buveinės adresas Daugų g. 7, Alytus, tel.nr. 8-605-66286.

info@pasitinkantsenatve.lt, www.pasitinkantsenatve.lt

Teisinė forma- asociacija.

Asociacijos stegėjai: Asta Graužinienė, Albertas Kupinas, Rimantas Dabulis.

Vadovas: Jūratė Susmarienė

Asociacija įregistruota Juridinių asmenų registre 2018 m. balandžio 10 d. Pagrindinė įstaigos veikla – stacionari socialinės globos namų veikla.

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. vasario 11 d. įstaigai išdavė licenciją institucinei socialinei globai (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, licencija papildyta 2019-04-19.

Veiklos rūšys- ilgalaikė ir trumpalaikė socialinė globa.

Tikslinės grupės: suaugęs asmuo su sunkia negalia, senatvės pensijos amžių sukakęs asmuo su sunkia negalia, senyvo amžiaus asmuo.

Įstaiga veiklą grindžia Lietuvos respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos socialiniu paslaugų įstatymu, socialinės globos normų aprašu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir norminiais teisės aktais, asociacijos „Pasitinkant senatvę“ nuostatais, Darbo tvarkos taisyklėmis, Vidaus tvarkos taisyklėmis, Asmens sveikatos priežiūros taisyklėmis.

2019 m. pabaigoje įstaigoje dirbo 34 darbuotojai.

2019 m. asociacija už vykdomą veiklą gavo 379102 Eur pajmų.

Socialinės globos paslaugos asociacijos "Pasitinkant senatvę" globos skyriuje pradėtos teikti 2019 metų kovo 4 dieną. Per ataskaitinius metus globos skyriuje ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugas gavo 76 asmenys. "Pasitinkant senatvę" globos skyriuje paslaugos buvo teikiamos 71 asmeniui su sunkia negalia ir tik 5 asmenims be sunkios negalios.

Globos skyriuje apgyvendinami asmenys iš visos Lietuvos. Socialinės globos paslaugas per 2019 m. buvo suteiktos 49 asmenims iš Alytaus miesto savivaldybės, 10 iš Alytaus rajono savivaldybės, 10 iš Lazdijų rajono savivaldybės, 5 iš Varėnos rajono savivaldybės, 1 iš Telšių rajono savivaldybės, 1 iš Prienų rajono savivaldybės.

Gyvenusių asmenų metų vidurkis 73 metai. Per 2019 m. mirė 15 gyventojų, išvyko ar buvo perkelti į kito profilio globos namus – 7 asmenys.

Asociacijos "Pasitinkant senatvę" globos skyriuje gyventojams teikiamos kompleksinės socialinės globos paslaugos, kurias sudaro: socialinės, apgyvendinimo, sveikatos priežiūros, maitinimo, laisvalaikio ir užimtumo, asmens higienos ir buities.

Socialinės

Kvalifikuotos socialinės darbuotojos teikia socialines paslaugas globos skyriaus gyventojams. Atstovauja jų interesus įvairiose įstaigose, padeda nustatant specialiuosius poreikius. Tarpininkauja tarp gyventojų ir jų artimųjų, bei gyventojų ir kitų įstaigų darbuotojų. Rūpinasi kasdieninių įgūdžių palaikymu, bei ugdymu, padeda tvarkyti finansinius reikalus. Mūsų darbuotojai palydi gyventojus į sveikatos priežiūros įstaigas, rūpinasi jais ir lanko gydymo įstaigose.

Apgyvendinimo

Globos skyriuje gyventojai gyvena vienviečiuose arba dviviečiuose kambariuose. Kambariai įrengti vadovaujantis socialinės globos normų aprašu bei asmens higienos normomis ir atitinka visus globos įstaigoms keliamus reikalavimus.

Sveikatos priežiūros

Asmens sveikatos priežiūros paslaugas Globos skyriaus gyventojams teikia kompetentingi medicinos darbuotojai: slaugytojai, kineziterapiautas. Gyventojams yra užtikrinta efektyvi slauga bei priežiūra. Pagal šeimos gydytojo išrašytus receptus gyventojai aprūpinami visais reikalingais

medikamentais, slaugos priemonėmis. Medicinos personalas stebi gyventojų sveikatos pokyčius, teikia būtinąją pagalbą. Esant poreikiui, organizuojama gyventojų konsultacijos pas gydytojus specialistus ir hospitalizaciją į stacionarias gydymo įstaigas. Esant poreikiui gyventojams padedame nustatyti specialiųjų poreikių lygį. Kinezeterapiautas nuolat veda grupines ir individualias mankštas, pagal sudarytas asmenines programas atsižvelgiant į gydytojo rekomendacijas ir gyventojų sveikatos būklę.

Laisvalaikis ir užimtumas

Globos skyriaus gyventojų užimtumas buvo organizuojamas atsižvelgiant į gyventojų poreikius ir pomėgius. Gyventojus yra skatiname užsiimti savo mėgiama veikla, kuo ilgiau išlikti aktyviems bei svarankiškiems. Užimtumo užsiėmimai buvo vykdomi individualiai bei grupėmis. Grupėse gyventojus skatinome kuo daugiau bendrauti, išlikti socialiai aktyviems. Bendro naudojimo patalpose, gyventojai galėjo žiūrėti televizijos programas, meninius filmus, koncertų įrašus. Gyventojams pageidaujant kiekvieną mėnesį vyko šv. Mišios vedamos kunigo R. Baltrušaičio, bendra malda padeda atgauti dvasinę ramybę.

Globos skyriuje minimi gyventojų gimtadieniai, per 2019 m. turėjome keletą jubiliejų iš jų vienas išskirtinis 100 metų jubiliejus. Skyriuje buvo organizuojami koncertai, kuriuos gyventojams dovanojo Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro Miroslavo skyriaus ansamblio "Slabadėlė", ansamblis "Lyra", Alytaus vokalinis ansamblis „Jėtvainiai“. Minint Tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną, globos skyriaus gyventojus, gražiomis eilėmis bei dainomis, sveikino Alytaus rajono neįgaliųjų draugijos vokalinis ansamblis „Šypsena“ ir jos vadovas Dainius Juozapavičius

Skatinant kartų bendravimą organizavome mokinių bei darželinukų apsilankymus. Mažieji gandrūčiai iš lopšelio-darželio "Girinukas" sveikino gyventojus su Gandrinių diena, Alytaus Dzūkijos pagrindinės mokyklos ir Alytaus muzikos mokyklos mokiniai lankėsi adventiniu laikotarpiu. Mūsų globotinius gražia pasaka ir linksmomis dainelėmis džiugino Alytaus m. lopšelio - darželio "Pasaka" vaikučiai, lankėsi Alytaus lopšelio - darželio "Nyktukas mažyliai.

Įstaigoje buvo vykdomas bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis ir jų gyventojais. Gegužės 24 d. Europos kaimynų dienos proga "Pasitinkant senatvę" globotiniai ir darbuotojai dalyvavo Alytaus miesto savivaldybės Ulonų seniūnaitijos Kaimynų šventėje ir susipažino su savo

kaimynais. Vienas iš gražiausių apsilankymų mūsų globos skyriuje vyko minint Žolinių – Šv. Mergelės Marijos paėmimo į dangų šventę. Su žolinių puokšte, vaišėmis ir gera nuotaika sulaukėme Merkinės globos namų gyventojų.

Globos namų gyventojai lankėsi Juoko Jogos terapinio pobūdžio užsiėmime, kurio metu atrado efektyvų streso ir įtampos mažinimo būdą, patyrė geras emocijas ir pasisėmė pozityvumo, aplankė garsiąją Merkinės piramidę, bei Alytaus piliakalnį. Metų pabaigoje dalyvavo kalėdinių dekoracijų konkurse "Sužibėk", kuriame laukė susitikimas su Mainuku, jo draugais Končiu ir Tvarkium, kalėdinė fotosesija, loterija ir žaidimai

Maitinimas

Įstaigoje gyvenantys žmonės yra maitinami keturis (penkis) kartus per dieną. Visi gyventojai skatinami valgyti kartu valgomajame. Esant poreikiui, suteikiama pagalba valgant. Slaugomiems gyventojams maistas pateikiamas kambaryje. Gyventojai yra supažindinami su dienos meniu. Gyventojai, norintys patys pasigaminti maisto, tokią galimybę turi Globos skyriuje įrengtose virtuvėlėse.

Asmens higienos ir buitines

Globos skyriuje gyvenantys asmenys aprūpinami visomis būtinomis asmens higienos priemonėmis. Gyventojai pagal poreikį aprūpinami sauskelnėmis ar įklotais, odos priežiūros priemonėmis, Įrengtos maudymo patalpos pritaikytos maudyti asmenis su sunkia negalia, naudojamos dušo kėdės. Savarankiškiems ir iš dalies savarankiškiems gyventojams asmens higieną užtikrinti padeda socialinio darbuotojo ar slaugytojo padėjėjai.

Visų teikiamų paslaugų kompleksas užtikrina, kad gyventojai globos skyriuje gautų paslaugas, kurios atitiktų jų poreikius.

2020 m. asociacija "Pasitinkant senatvę" įsipareigoja užtikrinti gaunamų paslaugų tęstinumą ir gerinti paslaugų kokybę.

Asociacijai laimėjus nuomuojamų patalpų konkursą bus atliekamas patalpų remontas ir patalpos pritaikytos teikti paslaugas asmenims su sunkia negalia. Planuojama įrengti 18 gyvenamųjų vietų, taip įstaiga planuoja padidinti socialines globos paslaugas gaunančių asmenų

skaičių. Pirąjį pusmetį planuojama įrengti virtuvę ir maistą gyventojams gaminti įstaigoje, taip bus užtikrinta, kad maistą gyventojai gaus visada šviežiai pagamintą ir kokybišką, atitinkantį reikalavimus keliamus globos įstaigoms. Atlikus remonto darbus bus įrengta erdvi skalbykla su reikalinga įranga.

Direktorė



Jūratė Susmarienė